
D O D A T E K   

k Memorandu o spolupráci mezi Úřadem vlády České republiky 

a Akademií věd České republiky 

 

Úřad vlády České republiky, 

zastoupený:  Dr. Šimonem Vydrou, MSc, na základě pověření vedoucí Úřadu vlády České 

republiky 

se sídlem:   nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO:   00006599  

DIČ:   CZ00006599  

 

a  

 

Akademie věd České republiky,  

zastoupená:  prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc., dr. h. c., předsedkyní 

se sídlem:  Národní 3, 110 00 Praha 1  

IČO:   60165171  

 

(dále jen „Strany“) 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s § 160 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 

 

d o d a t e k  č. 1  k  Memorandu o spolupráci 

 

 

1. Strany uzavřely 24. února 2017 Memorandum o spolupráci mezi Úřadem vlády České 

republiky a Akademií věd České republiky (dále jen „Memorandum“).  

 

2. Strany se dohodly na změně Memoranda, a to způsobem uvedeným v odst. 3 až odst. 5 

tohoto dodatku.  

 

3. Na základě tohoto dodatku se ruší čl. II odst. 2 Memoranda ve znění: 

 

„Hlavní formy spolupráce budou zaměřeny především na: 

 

a. využívání nových poznatků výzkumů realizovaných v Akademii věd v uvedených 

oblastech věd pro řešení konkrétních cílů s promítnutím do plánu legislativních i 

nelegislativních úkolů vlády, 

b. zpracování podkladů pro zadávání a přípravu vládních strategií a koncepčních 

dokumentů a politik, 

c. zvyšování efektivity využívání veřejných zdrojů při realizaci Strategie AV21 

Akademie věd i v útvarech vytvářejících odborné zázemí Úřadu vlády, 



d. společné organizování odborných seminářů, konferencí, kulatých stolů a dalších 

forem otevřené diskuze k daným tématům.“ 

a nahrazuje se novým čl. II odst. 2 v tomto znění: 

„Hlavní formy spolupráce budou zaměřeny především na: 

a. vytváření příležitostí pro navazování spolupráce mezi odbornými zaměstnanci ve 

státní správě a výzkumnými pracovníky na pracovištích AV ČR; 

b. vzájemné poskytování konzultací, sdílení know-how a zkušeností pro naplňování 

svého poslání, strategických cílů a prioritních úkolů; 

c. identifikaci a odstraňování bariér bránících nebo zpomalujících přenos poznatků 

vědy a výzkumu a jejich efektivní využívání při tvorbě a implementaci vládních 

politik a strategií; 

d. navrhování a testování inovativních forem spolupráce podporujících využívání 

vědeckých znalostí a výzkumných poznatků při tvorbě a implementaci vládních 

politik a strategií; 

e. podporu efektivní součinnosti vědy a politiky v České republice; 

f. komunikaci tématu tvorby politik založených na důkazech („evidence-informed 

policymaking“) vůči odborné, politické i široké laické veřejnosti.“ 

 

 

4. Na základě tohoto dodatku se ruší čl. II odst. 3 Memoranda.  

 

5. Na základě tohoto dodatku se dále ruší čl. III odst. 1 písm. b) Memoranda ve znění: 

 

„za Úřad vlády ČR – pověřený zástupce – ředitel / ředitelka odboru trvale udržitelného 

rozvoje“ 

 

a nahrazuje se novým čl. III odst. 1 písm. b) v tomto znění: 

 

„za Úřad vlády ČR – pověřený zástupce – ředitel / ředitelka odboru Vládní analytický útvar“. 

 

6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami a lze jej zrušit 

písemnou dohodou smluvních stran.  

 

7. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a podepsán kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. Strany obdrží elektronický originál uzavřeného dodatku. 

 

 

V Praze V Praze 

 

 

 

 

_____________________________  __________________________________  

 

             za Úřad vlády ČR                           za Akademii věd ČR 

           Dr. Šimon Vydra, Msc  prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc., dr. h. c. 

 pověřený vedoucí Úřadu vlády ČR                           předsedkyně 


		2025-01-23T10:59:04+0000
	memorandum AV


		2025-01-24T11:45:25+0100
	prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc.




